
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

П Р И К А З

21Л 0.2024 г. Лесозаводск №366

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») 
по организации и проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования 
на территории Лесозаводского городского округа в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования, утверждённым 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 года № 232/551, Порядком 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 04 апреля 2023 года № 233/552, планом мероприятий («дорожной картой»), 
утверждённой приказом Министерства образования Приморского края от 15.10.2024 
года № 23а-1186, в целях организации подготовки и проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования на территории
Лесозаводского городского округа в 2024-2025 учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по организации и 
проведению государственной итоговой аттестации (далее -  ГИА) по образовательным 
программам основного общего (далее -  ГИА-9) и среднего общего (далее -  ГИА-11) 
образования на территории Лесозаводского городского округа в 2024-2025 учебном 
году (далее -  план мероприятий) (прилагается).

2. Муниципальному координатору ГИА-11 Толочко Л.А., муниципальному 
координатору ГИА-9 Гриненко В.А., ответственному за внесение данных по ГИА в 
региональную информационную систему Понамарчук В.А., начальнику учебно
методического отдела Муниципального казенного учреждения «Управление 
образования Лесозаводского городского округа» Пыжовой Л.В., руководителям 
образовательных учреждений обеспечить выполнение плана мероприятий в пределах 
своей компетенции.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Управление образова 
Лесозаводского городского округа» Е.А. Волохотюк


